Curitiba, 22 de Julho de 2020 - Edição nº 2782
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1671738IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO DOS RÉUS MARCIA ALVES DE AS MATHEUS e SION
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ÓPTICOS LTDA
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS.
O DOUTOR JOSÉ CAMACHO SANTOS, MERITÍSSIMO JUIZ DE DIREITO DA 7ª
SECRETARIA DO CÍVEL DE MARINGÁ,ESTADO DO PARANÁ.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou deles conhecimento
tiverem, que por este Juízo, sito na Avenida Pedro Taques, 294, 1º andar,
Torre Norte, Zona 07, Maringá-PR, tramitam os autos de Ação Monitória nº
010537-90.2017.8.16.0017, em que é autor Banco do Brasil S/A e réus MARCIA
ALVES DE AS MATHEUS e SION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ÓPTICOS
LTDA e OUTROS, e, constando dos autos que os réus MARCIA ALVES DE AS
MATHEUS e SION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ÓPTICOS LTDA encontram-
se atualmente em lugar incerto e não sabido, mandou expedir o presente edital, com
prazo de 30 (trinta) dias, para a CITAÇÃO de MARCIA ALVES DE AS MATHEUS e
SION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ÓPTICOS LTDA,com endereço incerto
e não sabido, para deduzir resposta no prazo legal (art. 335, do CPC), sob a pena
de revelia (art. 344), no tocante à matéria de fato eventualmente disponível. A inicial
segue transcrita: 1. "BANCO DO BRASIL S/A, move ação monitória autuada sob o
nº 0010537-90.2017.8.16.0017, em trâmite perante a 7ª Vara Cível da Comarca de
Maringá - Paraná, em face de SION DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPTICOS
LTDA ME e outros, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n
° 07.581.094/0001-89, com endereço na Av. Morangueira 456 sala 03 zona 07,
Vila SantoAntônio, CEP: 87.030-330, Maringá/PR, e co-obrigado(s)/devedor(es)
solidário(s) PAULO SERGIO ROMAM MATHEUS, brasileiro, casado, empresário,
portador da carteira de identidade n. 227138478 SSP/PR, inscrita no CPF sob o n
° 151.733.268-08, residente e domiciliada a Rua Ivai 643 apto 202, Vila Marumby,
CEP: 87.030- 330, Maringa/PR, MARCIA ALVES DE AS MATHEUS, brasileira,
casada, empresária, portadora da carteira de identidade n 87884384 SSP/PR,
inscrita no CPF sob o n° 169.890.868-74, residente e domiciliada a Rua Ivaí 643 apto
202, Vila Marumby, CEP: 87.030-330, Maringa/PR, JOSE REINALDO DA SILVA,
brasileiro, casado, empresário, portador da carteira de identidade n. 1638135 SSP/
PR, inscrito no CPF sob o n° 362.826.269-00, residente e domiciliada a Rua Marechal
Candido Rondon 361, Vila Santo Antônio, Maringá/PR, CEP: 87.030-330, RAQUEL
APARECIDA CARETA, brasileira, casada, empresária, portadora da carteira de
identidade n. 1408120 SSP/PR, inscrita no CPF sob o n° 325.788.499-00, residente
e domiciliada a Rua Marechal Candido Rondon 361, Vila Santo Antônio, Maringá/PR,
CEP: 87.030-330, objetivando o recebimento do crédito no valor de R$ 132.706,68
(cento e trinta e dois mil, setecentos e seis reais e sessenta e oito centavos),
atualizado monetariamente até a data de 08/05/2017, oriundo do inadimplemento
da Contrato de Abertura de Credito - BB Giro empresa Flex n. 035.217.719. " 2.
Despacho: "(...) II Cite-se a parte passiva por edital, com o prazo de 30 (trinta) dias,
para deduzir resposta no prazo legal (art. 335, do CPC), sob a pena de revelia (art.
344), no tocante à matéria de fato eventualmente disponível. III. E para a provável
hipótese do não comparecimento pessoal da parte passiva, nos termos do art. 72,
inc. II, do CPC, a ela nomeio curadoria especial na pessoa do Doutora MICHELE
FEITOSA UZUELI, inscrito na OAB sob o n. 98.340. III. Intime-se a Curadoria especial
nomeada para dizer se aceita o encargo. Os seus honorários, em sendo o caso,
serão regulados oportunamente.
3. Encerramento: E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa
alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado na rede mundial
de computadores, no sítio do tribunal a que estiver vinculado o juízo e na plataforma
de editais do Conselho Nacional de Justiça, devendo ser afixado na sede deste Juízo,
no lugar de costume.
DADO E PASSADO nesta Cidade e Comarca de Maringá, do Estado do Paraná, aos
26 de junho de 2020. Eu, Dayane M. Passafaro, Técnica Judiciária, o digitei.
JOSÉ CAMACHO SANTOS
Juiz de Direito
(Assinado digitalmente)

- 116 -

	0/Interior